
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-

lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 

verlässliche Informationen - multimedial in 30 

Sprachen. 

 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB 
 

1. Durchführung einer Ausschreibung nach VOB/A in 2017  für 

den Abschluss eines Vertrages für „Tischlerarbeiten und 

Möblierungen“ im Funkhaus Berlin der Deutschen Welle. 

 

2. Vergabestelle:  DEUTSCHE WELLE 

 Zentraleinkauf und Logistik 

 Kennwort: DW 17/06.04 

 Tischlerarbeiten und Möblierungen 

 Voltastraße 6 

 D – 13355 Berlin 

 Tel.: +49-30/4646-8213 

 Fax: +49-30/4646-8210 

 E-Mail: ze@dw.com 

 

3. Art der Leistungen: 

Die Deutsche Welle beabsichtigt den Ausbau neu 

angemieteter Flächen in ihrer Liegenschaft in der 

Voltastraße. Dafür sollen verschiedene Möbel, wie 

Garderobenschränke, Einbauten in eine Teeküche, 

Besprechungstische sowie diverse Verkleidungen für Wände 

und Brüstungsgeländer geliefert und montiert werden. 

4. Der geplante Zeitraum für die Leistungserbringung ist die 

31. bis 48. KW 2017. 

Weitere Informationen entnehmen Sie bitte den 

abzufordernden Ausschreibungsunterlagen. 

 

5. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 

teilnehmen wollen, werden gebeten, das 

Leistungsverzeichnis via 

https://prego-vergabeplattform.prhos.com  

bis zum 13. Juli 2017, 06:00 Uhr abzufordern. 

 

6.  Die Submission findet am 13. Juli 2017, 

10:00 Uhr in der Vergabestelle (Kontaktadresse Nr. 2) statt.  

 

 

Datum: 21. Juni 2017 

DEUTSCHE WELLE 

13355 Berlin / Deutschland 

 

 
 


